


Pardubický deník 

Univerzitní týden ve znamení listopadových událostí vrcholí 
16.11.2016    Pardubický deník    str. 3   Pardubicko 

    (td, pro)    Univerzita Pardubice     

Program univerzity ke státnímu svátku vyvrcholí koncertem Komorní filharmonie Pardubice 
 
Z titulky 
 
Pardubice – Některé vzpomínkové akce na 17. listopad nečekají na zítřejší svátek a uskuteční se v 
předstihu. 
 Bohatý program na tento týden připravila Univerzita Pardubice, dneškem oslavy vrcholí. 
 Ve 14 hodin začíná slavnostní akademický obřad v Aule Arnošta z Pardubic, při němž bude 
promováno 43 nových doktorů šesti fakult univerzity. 
 Získají titul Ph. D. a dovrší tak nejvyšší stupeň vysokoškolského vzdělání. 
 „Akademické obci a všem přítomným hostům budou též představeni čtyři noví docenti a jedna 
docentka univerzity a čtyři profesoři, kteří byli jmenovaní prezidentem republiky během uplynulého 
roku,“ uvedla tisková mluvčí Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. V 17 hodin se v galerii 
umístěné ve vestibulu Univerzitní knihovny koná vernisáž výstavy pardubického autora Ivo Křena a 
jeho grafik. 
 „V 18:30 hodin se uskuteční před Univerzitní knihovnou před pamětní deskou k 17. listopadu 
vzpomínkový akt ke Dni boje za svobodu a demokracii. Místopředseda studentské rady a rektor 
univerzity při této příležitosti krátce promluví a položí k pamětní desce u vstupu do univerzitního 
areálu květiny,“ popsala další události Valerie Wágnerová. Vzpomínkový akt doprovodí zpěvem 
Vysokoškolský umělecký soubor Pardubice. 
 Program univerzity ke státnímu svátku vyvrcholí slavnostním večerním koncertem Komorní 
filharmonie Pardubice, který se odehraje od 19 hodin v Aule Arnošta z Pardubic. 
 „Akademická obec a veřejnost jsou na slavnostní program Univerzity Pardubice ke Dni boje 
za svobodu a demokracii srdečně zvány. Vstupenky na koncert filharmonie je možné zakoupit v 
univerzitní aule a v informačním středisku na náměstí Republiky. Na ostatní akce 16. listopadu je 
vstup volný,“ upozornila zájemce tisková mluvčí Valerie Wágnerová. 
 
Foto popis| OSLAVY 17. LISTOPADU před Univerzitou Pardubice. 
Foto autor| Ilustrační foto: Deník/Jiří Sejkora 
Region| Východní Čechy 
 

pardubice.iDNES.cz 

Kryl a Havlovo srdce. Univerzita i města si připomínají boj studentů 
16.11.2016    pardubice.iDNES.cz    str. 0   Pardubice / Pardubice - zprávy 

    ČTK, MF DNES, Jaroslav Hubený    Univerzita Pardubice     

Návštěvníci Hory Matky Boží nad městem Králíky poděkovali v neděli při mši s kytarami Bohu za „dar 
svobody v blízkosti Dne boje studentů za svobodu a demokracii“. V Pardubickém kraji si události 17. 
listopadu v letech 1939 a 1989 lidé připomínají v řadě měst. 
 
Univerzita Pardubice má již za sebou ke Dni boje za svobodu a demokracii čtení divadelní hry 
Audience u lavičky Václava Havla v atriu univerzitního kampusu v Polabinách. Ve středu v 18.30 
začíná u pamětní desky před Univerzitní knihovnou vzpomínkový akt na události 17. listopadu, v 19 
hodin následuje v aule Arnošta z Pardubic slavnostní koncert Komorní filharmonie Pardubice. 
 
Před Východočeským divadlem Pardubice se ve čtvrtek v 17 hodin uskuteční vzpomínkové setkání k 
17. listopadu 1989. 
 



„Akci pořádáme s paní profesorkou Jarmilou Stibicovou, chartistkou. Dohodli jsme se, že před 
divadlem by měli být lidé, kteří začínali v roce 1989 zakládat Občanské fórum a rozvíjeli jeho tehdejší 
aktivity. Pořad bude moderovat Pavel Novotný, bohužel Vladimír Čech je už po smrti,“ řekl Jiří 
Raszkazov. Pořadatelé počítají i s nostalgickým zvoněním klíči.  Svíčky a vlajky s sebou 
 
V Litomyšli si lidé připomenou Sametovou revoluci ve čtvrtek od 17.11 na Zámeckém návrší u lavičky 
V. Havla. „Svíčky a vlajky s sebou,“ vyzývají pořadatelé. Po skončení akce bude zdarma otevřeno 
Zámecké sklepení s plastikou Srdce pro Václava Havla. 
 
Na státní svátek se uskuteční vzpomínková akce na nádvoří zámku v Lanškrouně. Připraveno bude 
kulturní vystoupení, promítání dobových fotografií z archivu městského muzea, zazní i texty a 
vzpomínky z úst Moniky Duškové. Music bar Forea nabídne písně Karla Kryla a dalších autorů v 
podání Tomáše Krejči. 
 
„Návštěvníci si zároveň připomenou nedožité osmdesátiny Václava Havla, kterému je tento den 
věnován i v rámci festivalu Lathife. V závěru celého happeningu budou symbolicky zapáleny svíčky 
narovnané ve tvaru srdce,“ uvedla Jaroslava Havlíčková z Kulturního centra Lanškroun. 
 
Neformální setkání občanů se zapálením svíček a vzpomínáním je naplánováno na 17. listopadu v 
podvečer na náměstí Přemysla Otakara II. ve Vysokém Mýtě. Tamní gymnázium má již za sebou 
koncert ke Dni studentstva. 
 
V Chrudimi oznámil na odpoledne na Resselovo náměstí shromáždění s názvem Setkání s přáteli u 
příležitosti oslavy 17. listopadu výtvarník a zastupitel Richard Herbst. 
 
V Poličce bude v souvislosti s oslavami až do prosince cyklus kulturních a společenských akcí. V 
Centru Pontopolis a v Divadelním klubu se začal cyklus Velvet Listopad 2016 úterní přednáškou 
novináře, politika a překladatele Luboše Dobrovského. 
 
Divadelní soubor Střezina Hradec Králové sehraje 2. prosince Havlovu hru Zahradní slavnost, Jiří 
Pehe 14. prosince zavzpomíná na svou spolupráci s Václavem Havlem v roli poradce a předvánoční 
setkání s fotografem Bohdanem Holomíčkem a jeho snímky. 
 
 
URL| http://pardubice.idnes.cz/oslavy-17-li...x?c=A161116_154026_pardubice-zpravy_jah 

 

pardubicky.denik.cz 

Před divadlem zavzpomínají na listopad, přinesou i klíče 
16.11.2016    pardubicky.denik.cz    str. 0   Moje Pardubicko 

    Tomáš Dvořák, Pavlína Roztočilová    Univerzita Pardubice     

Pardubice - Na čtvrteční akci se mají potkat lidé, kteří v roce 1989 zakládali v Pardubicích Občanské 
fórum. 
 
"Pardubáci si připomenou Den boje za svobodu a demokracii.Univerzita pořádá řadu akcí již dnes, 
ale jádrem oslav bude zítřejší vzpomínkové setkání před Východočeským divadlem Pardubice. 
Začátek je v 17 hodin. „Na této akci by se opět měli potkat ti, co v roce 1989 zakládali v Pardubicích 
Občanské fórum," uvedl za organizátory Jiří Razskazov. „V poslední době se v naší zemi dějí věci, 
které se nám moc nelíbí. Proto vyzýváme zájemce, ať si s sebou pro jistotu vezmou i klíče, aby si s 
námi zase mohli zacinkat," poznamenal Jiří Razskazov.„Naším cílem je, aby lidé opět začali přemýšlet 
o tom, co se v České republice děje. Proto bychom rádi, aby před začátkem a po skončení akce běžel 
na plátně přenos Koncertu za svobodu z pražského Václavského náměstí. Myslím, že by letos mohlo 
jít o důstojné připomenutí listopadových událostí z roku 1939 a 1989. Na rozdíl od loňska, kdy na 
pražském Albertově řečnil předseda hnutí Blok proti islámu Martin Konvička," dodal jeden z 
organizátorů pardubického setkání. 
Univerzitní týden ve znamení listopadových událostí vrcholí 

http://pardubice.idnes.cz/oslavy-17-listopadu-v-pardubickem-kraji-dyn-/pardubice-zpravy.aspx?c=A161116_154026_pardubice-zpravy_jah


Některé vzpomínkové akce na 17. listopad nečekají na čtvrteční svátek a uskuteční se v 
předstihu.Bohatý program na tento týden připravila Univerzita Pardubice, středou oslavy vrcholí.Ve 
14 hodin začíná slavnostní akademický obřad ?v Aule Arnošta z Pardubic, při němž bude 
promováno 43 nových doktorů šesti fakult univerzity.Získají titul Ph.D. a dovrší tak nejvyšší stupeň 
vysokoškolského vzdělání.„Akademické obci a všem přítomným hostům budou též představeni čtyři 
noví docenti a jedna docentka univerzity a čtyři profesoři, kteří byli jmenovaní prezidentem 
republiky během uplynulého roku," uvedla tisková mluvčí Univerzity Pardubice Valerie Wágnerová. 
V 17 hodin se v galerii umístěné ve vestibulu Univerzitní knihovny koná vernisáž výstavy 
pardubického autora Ivo Křena a jeho grafik. 
„V 18:30 hodin se uskuteční před Univerzitní knihovnou před pamětní deskou k 17. listopadu 
vzpomínkový akt ke Dni boje za svobodu a demokracii. Místopředseda studentské rady a rektor 
univerzity při této příležitosti krátce promluví a položí k pamětní desce ?u vstupu do univerzitního 
areálu květiny," popsala další události Valerie Wágnerová. Vzpomínkový akt doprovodí zpěvem 
Vysokoškolský umělecký soubor Pardubice.Program univerzity ke státnímu svátku vyvrcholí 
slavnostním večerním koncertem Komorní filharmonie Pardubice, který se odehraje od 19 hodin v 
Aule Arnošta z Pardubic.„Akademická obec a veřejnost jsou na slavnostní program Univerzity 
Pardubice ke Dni boje za svobodu a demokracii srdečně zvány.Vstupenky na koncert filharmonie je 
možné zakoupit v univerzitní aule a ?v informačním středisku na náměstí Republiky. Na ostatní akce 
16. listopadu je vstup volný," upozornila zájemce tisková mluvčí Valerie Wágnerová." 
 
 
URL| http://pardubicky.denik.cz/zpravy_regi...listopad-prinesou-i-klice-20161115.html 
 

http://pardubicky.denik.cz/zpravy_region/pred-divadlem-zavzpominaji-na-listopad-prinesou-i-klice-20161115.html

	1
	3

